
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 0130 DE 2024 
(25 de noviembre de 2024) 

 
“Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del 
empleo denominado INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-

104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la 

Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022” 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del 
artículo 17° y el artículo 35º del Decreto Ley 020 de 2014, y 

 
CONSIDERANDO QUE: 

 
El 20 de febrero de 2023, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2023 “Por el cual se convoca y establecen las reglas del 
concurso de méritos para proveer 1.056 vacantes definitivas en las modalidades ascenso e 
ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía General de la Nación pertenecientes al Sistema 
Especial de Carrera.” 
 
Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2022 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
Comisión de la Carrera Especial de la FGN  expidió la Resolución No. 0016 del 15 de febrero 
de 2024, mediante la cual conformó y adoptó la lista de elegibles para la provisión de siete (7) 
vacantes definitivas del empleo denominado INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el 
código OPECE I-104-02-(7), ubicadas en el Grupo POLICÍA JUDICIAL, modalidad de 
INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 
la cual tendrá una vigencia de dos (2) años. 
 
De otra parte, mediante oficio con radicado No. 20243000049381 del 16 de octubre de 2024, 
la Subdirección de Talento Humano solicitó la recomposición de la lista de elegibles 
conformada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 2024, teniendo en cuenta que 
el elegible CARLOS MAURICIO CELIS HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía 
número 79.797.496, quien ocupó la posición No. 8 en la mencionada lista, no superó la etapa 
del estudio de seguridad, conforme a lo previsto en el artículo 39 del Decreto Ley 020 de 2014, 
en concordancia con el artículo 44 del Acuerdo 001 de 2023. 
 
Así las cosas y teniendo en cuenta que conforme al artículo 17 del Decreto Ley 020 de 2014, 
se dispuso que es función de la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, proferir los actos administrativos que se requieran para la correcta ejecución de las 
normas de carrera, así como los actos mediante los cuales se conforman, modifican y 
adicionan las listas de elegibles para la provisión de los empleos de carrera especial y con el 
fin de garantizar la correcta aplicación del mérito, durante la ejecución de los procesos de 
selección, se hace necesario proceder a recomponer la lista de elegibles conformada mediante 
la Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 2024, en el sentido de EXCLUIR al elegible 
CARLOS MAURICIO CELIS HERRERA, por cuanto no superó la etapa del estudio de 
seguridad, previsto en el artículo 39 del Decreto Ley 020 de 2014, conforme lo notificado por 
la Subdirección de Talento Humano de la FGN. 
. 
 
 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 2 de 16 

En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 
020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 
unanimidad, en sesión extraordinaria del veinticinco (25) de noviembre de 2024.  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Recomponer la lista de elegibles conformada mediante la 
Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 2024, para proveer siete (7) vacantes definitivas 
del empleo denominado INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. 
I-104-02-(7), ubicadas en el Grupo de POLICIA JUDICIAL, en la modalidad de INGRESO del 
Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, en el sentido 
de excluir al elegible CARLOS MAURICIO CELIS HERRERA, de la posición No. 8,  conforme 
lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo, la cual quedará así: 
 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

1 Cédula de 
Ciudadanía 9868976 ALEXANDER CASTRO PINEDA 80.77 

2 Cédula de 
Ciudadanía 63550485 LEIDY CAROLINA HERNANDEZ GUTIERREZ 80.62 

3 Cédula de 
Ciudadanía 60329709 SILVANA LUCIA ISAZA REYES 80.38 

4 Cédula de 
Ciudadanía 1032367695 DANIEL ALBERTO ZULUAGA ASTUDILLO 80.16 

5 Cédula de 
Ciudadanía 75076982 ANDRÉS FERNANDO CALLE JARAMILLO 79.60 

6 Cédula de 
Ciudadanía 43590375 MARIA MARELVIS CADAVID RODRIGUEZ 79.55 

7 Cédula de 
Ciudadanía 14250857 NELSON LEONARDO SEPULVEDA FLOREZ 78.78 

8 Cédula de 
Ciudadanía 80234365 MIGUEL ANGEL BOHORQUEZ MENDEZ 77.72 

9 Cédula de 
Ciudadanía 52052815 ELIZABETH  ALFONSO RINCON 77.69 

10 Cédula de 
Ciudadanía 52931733 INGRID LORENA HERRERA MORENO 77.35 

11 Cédula de 
Ciudadanía 80205301 JAVIER ALONSO CÁRDENAS DÍAZ 77.34 

12 Cédula de 
Ciudadanía 40037912 ANA LUCIA MORENO SUAREZ 76.91 

13 Cédula de 
Ciudadanía 11810219 ELIAS  MOYA CHAVERRA 76.72 

14 Cédula de 
Ciudadanía 94313523 HECTOR FABIO BEDOYA BEDOYA 76.55 

15 Cédula de 
Ciudadanía 23622050 ALEIDA  ROLDAN TRIANA 76.11 

16 Cédula de 
Ciudadanía 38876719 MÓNICA MARÍA SERNA ARISTIZABAL 76.00 

17 Cédula de 
Ciudadanía 80239453 FREDDY HERNANDO HERNANDEZ CAMELO 75.91 

18 Cédula de 
Ciudadanía 79806569 DIEGO ALEJANDRO LOZANO GOMEZ 75.74 

19 Cédula de 
Ciudadanía 55177393 PAOLA ANDREA CORDOBA SALAZAR 75.72 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 3 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

20 Cédula de 
Ciudadanía 1128427860 MEFI BOSET RAVE GOMEZ 75.58 

21 Cédula de 
Ciudadanía 52532744 MONICA ANDREA PARDO ACEVEDO 75.55 

22 Cédula de 
Ciudadanía 1075233433 JERSON ANDRÉS BASTIDAS VARGAS 75.53 

22 Cédula de 
Ciudadanía 73208799 RONALDO RAFAEL SANTOS GAMARRA 75.53 

23 Cédula de 
Ciudadanía 1032427545 JUAN CAMILO VEGA APONTE 75.37 

24 Cédula de 
Ciudadanía 52962534 FERNANDA LILIANA COCA MEDINA 75.11 

25 Cédula de 
Ciudadanía 79500248 EDINSON ROBERT LEON CALDERON 75.09 

26 Cédula de 
Ciudadanía 79474153 HAROLD MAURICIO HINCAPIE MEDINA 75.08 

27 Cédula de 
Ciudadanía 79946850 JUAN FELIPE RUEDA GARCÍA 74.96 

28 Cédula de 
Ciudadanía 52730358 LADY MAGALY SUAREZ MORENO 74.56 

29 Cédula de 
Ciudadanía 1075209441 JORGE ELIECER PERDOMO AGUIRRE 74.50 

30 Cédula de 
Ciudadanía 91076721 PEDRO ALEJANDRO PEDRAZA FERREIRA 74.34 

31 Cédula de 
Ciudadanía 39354679 ARALY LUCERO ZULUAGA YORY 74.33 

32 Cédula de 
Ciudadanía 91530196 DIDIER YESID RAMÍREZ MOLINA 74.31 

33 Cédula de 
Ciudadanía 1075225537 JEINER IRIAN SALAZAR TORRES 74.09 

34 Cédula de 
Ciudadanía 80232253 OSCAR JAVIER LEON RAMOS 73.93 

35 Cédula de 
Ciudadanía 73192358 JARLY DAVID FLOREZ ZULETA 73.92 

36 Cédula de 
Ciudadanía 1085251816 JAIME ESTEBAN SANTANDER BASTIDAS 73.91 

37 Cédula de 
Ciudadanía 80463311 RAÚL ANDRÉS GUANA OLARTE 73.72 

38 Cédula de 
Ciudadanía 79683784 WILSON FERNANDO MUÑOZ ESPITIA 73.69 

39 Cédula de 
Ciudadanía 1032394367 ADRIANA OSPITIA FERRER 73.36 

40 Cédula de 
Ciudadanía 72055127 JULIO MARIO DUQUE GOMEZ 73.31 

41 Cédula de 
Ciudadanía 65775910 NATALIA JULIETA GALVIS AVELLANEDA 73.14 

42 Cédula de 
Ciudadanía 53167084 DIANA MARCELA MARTINEZ DAZA 72.95 

43 Cédula de 
Ciudadanía 37548093 PAOLA ANDREA MELENDEZ DIAZ 72.91 

44 Cédula de 
Ciudadanía 3173077 JOSE MIGUEL SUAREZ RODRIGUEZ 72.51 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 4 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

45 Cédula de 
Ciudadanía 80723409 JHON ALEXANDER TORRES DUARTE 72.47 

46 Cédula de 
Ciudadanía 37123801 JOHANA PATRICIA GUERRERO CORAL 72.32 

47 Cédula de 
Ciudadanía 91076708 JUAN PABLO ARDILA FIGUEROA 72.28 

48 Cédula de 
Ciudadanía 1026250449 JUAN SEBASTIÁN RAMÍREZ DUQUE 72.12 

49 Cédula de 
Ciudadanía 32609137 MARIA LUISA MENDEZ ABRIL 72.04 

50 Cédula de 
Ciudadanía 1112764204 JAROL ESTIBENS ECHEVERRY GIRALDO 72.03 

51 Cédula de 
Ciudadanía 1090383846 JAIME ALEXIS POVEDA PINEDA 71.96 

52 Cédula de 
Ciudadanía 30740796 LUCY DEL CARMEN TAPIA VILLOTA 71.93 

53 Cédula de 
Ciudadanía 37727823 DORIS MARITZA CHAPARRO DURÁN 71.92 

54 Cédula de 
Ciudadanía 60366233 JUDITH PATRICIA BECERRA YAÑEZ 71.75 

55 Cédula de 
Ciudadanía 79593684 DANIEL ANTONIO SASTOQUE CORONADO 71.71 

56 Cédula de 
Ciudadanía 55158275 CLARA INES MOTTA MANRIQUE 71.70 

57 Cédula de 
Ciudadanía 65751859 LORELEY OVIEDO ORTIZ 71.51 

58 Cédula de 
Ciudadanía 13870884 WILFREDO CADENA CASTILLO 71.36 

59 Cédula de 
Ciudadanía 4914420 DIDIER ZUÑIGA OSSO 71.33 

60 Cédula de 
Ciudadanía 13484142 OSCAR GUSTAVO JAIMES VILLAMIZAR 71.26 

61 Cédula de 
Ciudadanía 1053787746 ANA MARIA MURILLO MUÑOZ 71.16 

62 Cédula de 
Ciudadanía 80122683 JULIAN ROBERTO JIMENEZ MEDINA 71.07 

63 Cédula de 
Ciudadanía 94309487 LEONARDO FABIO VERGARA BAHAMON 71.06 

64 Cédula de 
Ciudadanía 80124307 FREY ALEJANDRO MUÑOZ CASTILLO 70.92 

65 Cédula de 
Ciudadanía 10125809 WILSON DIDIER CARMONA DUQUE 70.91 

66 Cédula de 
Ciudadanía 7712079 JUAN FELIPE HERNANDEZ MEDINA 70.90 

67 Cédula de 
Ciudadanía 76329235 JOSE FELIX TORRES VALENCIA 70.87 

68 Cédula de 
Ciudadanía 11321621 JAIRO HERNANDO IBAÑEZ PLATA 70.73 

69 Cédula de 
Ciudadanía 80032962 DIEGO ALEJANDRO SANDOVAL GARRIDO 70.68 

70 Cédula de 
Ciudadanía 16631192 ROSENDO CAMACHO SUAREZ 70.67 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 5 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

71 Cédula de 
Ciudadanía 16889673 DOMINGO CÉSAR CUERO GUEPENDO 70.57 

72 Cédula de 
Ciudadanía 75104133 ANDRES JULIAN TRIANA RIVERA 70.50 

73 Cédula de 
Ciudadanía 7709380 CAMILO ANDRES TORRES MENDEZ 70.49 

74 Cédula de 
Ciudadanía 80796421 JORGE ANDRES GAITAN SANCHEZ 70.48 

75 Cédula de 
Ciudadanía 79794307 OCTAVIO CHAVARRO BERMEO 70.45 

76 Cédula de 
Ciudadanía 91233684 HUGO ALBERTO HERRERA SARMIENTO 70.36 

77 Cédula de 
Ciudadanía 11409325 GERMAN FERNANDO BAQUERO PARDO 70.32 

77 Cédula de 
Ciudadanía 10280612 JHON JAIRO RINCON CASTAÑO 70.32 

78 Cédula de 
Ciudadanía 10117896 JAIRO ANTONIO RUIZ CAMARGO 70.29 

79 Cédula de 
Ciudadanía 52516751 PAOLA TATIANA PERAZA TRASLAVIÑA 70.27 

80 Cédula de 
Ciudadanía 71790693 EDISON JOVANNY OSPINA USUGA 70.09 

81 Cédula de 
Ciudadanía 7696724 MAURICIO ALARCON  70.08 

82 Cédula de 
Ciudadanía 91254302 JAIRO HERNAN BELTRAN ROMERO 69.94 

82 Cédula de 
Ciudadanía 80096359 CAMILO ANDRÉS ESCOBAR OVIEDO 69.94 

83 Cédula de 
Ciudadanía 52439926 ANA MARIA HERNANDEZ RESTREPO 69.93 

84 Cédula de 
Ciudadanía 25101257 OLGA BEATRIZ JIMENEZ ALZATE 69.92 

85 Cédula de 
Ciudadanía 75073410 CÉSAR AUGUSTO BUITRAGO PARRA 69.73 

86 Cédula de 
Ciudadanía 30743556 ELVA ANGELA ROSERO FAINI 69.71 

87 Cédula de 
Ciudadanía 71755880 JORGE WILMAR MARÍN GRANADOS 69.70 

88 Cédula de 
Ciudadanía 73167252 JAIME ALONSO ZETIEN CASTILLO 69.61 

89 Cédula de 
Ciudadanía 73571836 MANLIO INTI CALDERON PALENCIA 69.54 

90 Cédula de 
Ciudadanía 17344522 RICARDO MOYA ROMERO 69.50 

91 Cédula de 
Ciudadanía 1085253071 CARLOS MARIO FLOREZ HERNANDEZ 69.49 

92 Cédula de 
Ciudadanía 1053774774 EDISON  PATIÑO ÁLVAREZ 69.48 

93 Cédula de 
Ciudadanía 1090401314 WILLIAM JAVIER DUARTE CONTRERAS 69.31 

93 Cédula de 
Ciudadanía 1082773825 YINETH MERCEDES ANGEL HOYOS 69.31 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 6 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

94 Cédula de 
Ciudadanía 1033697749 SERGIO ANDRES MARTINEZ SILVA 69.30 

95 Cédula de 
Ciudadanía 52409745 MARIA MARGARITA CASTRO LOPEZ 69.29 

96 Cédula de 
Ciudadanía 79572235 HERBERT HARBEY ROMERO RIOS 69.28 

97 Cédula de 
Ciudadanía 38363495 KELLY TATIANA MEDINA HERRERA 69.12 

98 Cédula de 
Ciudadanía 41941473 AURA MARIA TREJOS PIÑEROS 69.05 

99 Cédula de 
Ciudadanía 11382509 ADAN GIL PEREZ 68.95 

100 Cédula de 
Ciudadanía 55181538 MARISOL IBARRA LASSO 68.92 

101 Cédula de 
Ciudadanía 1026252806 JUAN DAVID VARGAS SILVA 68.90 

102 Cédula de 
Ciudadanía 79746049 MILTON JAVIER GUTIERREZ GONZALEZ 68.88 

103 Cédula de 
Ciudadanía 65782133 ELIANA YULIETH LEON BEJARANO 68.87 

103 Cédula de 
Ciudadanía 7553731 EDGAR  VALENCIA CARDONA 68.87 

104 Cédula de 
Ciudadanía 7229941 RODOLFO  PARRA CELY 68.76 

105 Cédula de 
Ciudadanía 50937640 DARLING STELLA SOLANO OVIEDO 68.74 

106 Cédula de 
Ciudadanía 1042419775 CLAUDIA PATRICIA OVIEDO VILORIA 68.71 

107 Cédula de 
Ciudadanía 98549821 CARLOS ALBERTO SARASTI GUERRERO 68.70 

108 Cédula de 
Ciudadanía 86043201 CARLOS ALBERTO LOPEZ OCAMPO 68.69 

108 Cédula de 
Ciudadanía 74381103 LUIS FERNANDO RIAÑO DIAZ 68.69 

109 Cédula de 
Ciudadanía 79600502 JOHN LEIDER IBAÑEZ LADINO 68.68 

110 Cédula de 
Ciudadanía 80133029 WILLIAM HARLEY LIZARAZO MALAMBO 68.67 

111 Cédula de 
Ciudadanía 1020721164 KATHERIN ANDREA PINZON RAMOS 68.54 

112 Cédula de 
Ciudadanía 80120666 YESID ENRIQUE BAUTISTA CASAS 68.52 

113 Cédula de 
Ciudadanía 12984943 YAHN ALEJANDRO MARTINEZ GUERRERO 68.50 

113 Cédula de 
Ciudadanía 91481089 LIBARDO JOYA PINEDA 68.50 

114 Cédula de 
Ciudadanía 72190447 ISAIAS MOISES RODRIGUEZ PACHECO 68.48 

114 Cédula de 
Ciudadanía 32746283 MARIA DILIA SIERRA ORTIZ 68.48 

115 Cédula de 
Ciudadanía 79450153 JOSE ORLANDO ROZO VILLAMIL 68.39 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 7 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

116 Cédula de 
Ciudadanía 80135807 ANDRES EDUARDO ECHEVERRIA RAMIREZ 68.34 

117 Cédula de 
Ciudadanía 52713250 ANDREA  GONZÁLEZ ORTEGA 68.32 

118 Cédula de 
Ciudadanía 65776768 MARIA VICTORIA BOBADILLA POLANIA 68.27 

119 Cédula de 
Ciudadanía 65751011 NORMA LILIANA GUTIERREZ GAMBOA 68.26 

120 Cédula de 
Ciudadanía 43668407 GLORIA PATRICIA RUA ESPINOSA 68.25 

121 Cédula de 
Ciudadanía 79752954 CARLOS ANDRÉS QUEVEDO FERNÁNDEZ 68.13 

122 Cédula de 
Ciudadanía 35260297 ROSANGELA LOPEZ ALVAREZ 68.11 

123 Cédula de 
Ciudadanía 27093580 ANGELA MARIA ESTUPIÑAN ARAUJO 68.08 

124 Cédula de 
Ciudadanía 98383132 HECTOR FABIO QUIROZ ORDOÑEZ 68.06 

125 Cédula de 
Ciudadanía 7185501 JUAN CARLOS IBAGUE PINILLA 67.99 

126 Cédula de 
Ciudadanía 1053765156 MONICA JULIETH VALENCIA BOTERO 67.94 

126 Cédula de 
Ciudadanía 79626191 LEONEL MAURICIO MORALES GARAY 67.94 

127 Cédula de 
Ciudadanía 53105478 HILDA PATRICIA JIMÉNEZ GONZÁLEZ 67.93 

128 Cédula de 
Ciudadanía 52908122 GISELA LAITON ARDILA 67.90 

129 Cédula de 
Ciudadanía 79535736 CARLOS ARTURO AMADO SAAVEDRA 67.89 

130 Cédula de 
Ciudadanía 37626742 LAURA JICELA TELLEZ GONZALEZ 67.81 

131 Cédula de 
Ciudadanía 1017142480 LEONARDO DE JESÚS DÍAZ ORTIZ 67.67 

132 Cédula de 
Ciudadanía 16186658 DIEGO FRANCISCO MOSQUERA RODRÍGUEZ 67.66 

133 Cédula de 
Ciudadanía 78302046 JUAN GABRIEL MARCHENA TURIZO 67.65 

134 Cédula de 
Ciudadanía 1010182808 JINNIER DAVID ORTIZ HERRERA 67.55 

135 Cédula de 
Ciudadanía 6765964 LAZARO DIMAS GONZALEZ AVELLANEDA 67.52 

136 Cédula de 
Ciudadanía 79570248 EDGAR ALFONSO GONZÁLEZ GARZÓN 67.51 

137 Cédula de 
Ciudadanía 52802260 PAULA CAROLINA ROJAS FIGUEROA 67.50 

138 Cédula de 
Ciudadanía 52271168 FANNY CONSTANZA BUSTOS MORENO 67.49 

139 Cédula de 
Ciudadanía 79390985 HAROLD AUGUSTO MC LEAN VILLARRAGA 67.48 

140 Cédula de 
Ciudadanía 14135596 WILMAR EDUARDO RAMÍREZ ROJAS 67.47 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 8 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

140 Cédula de 
Ciudadanía 27093838 GINNA ASTRID NARVEZ HIDALGO 67.47 

141 Cédula de 
Ciudadanía 1112764477 NATALIA CARDONA GOMEZ 67.35 

142 Cédula de 
Ciudadanía 1070601182 INGRID LORENA CRUZ TRIVIÑO 67.31 

142 Cédula de 
Ciudadanía 1112460321 LUZ ADRIANA ACERO PEÑUELA 67.31 

143 Cédula de 
Ciudadanía 74130473 JUAN CARLOS CARO ALVARADO 67.29 

143 Cédula de 
Ciudadanía 24586435 SANDRA VIVIANA MENDEZ GUTIERREZ 67.29 

144 Cédula de 
Ciudadanía 79473385 RUBEN DARIO GIRALDO HERRERA 67.27 

145 Cédula de 
Ciudadanía 5478205 CARLOS ANDRES BAUTISTA PATERNINA 67.09 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1110449457 GUILLERMO ENRIQUE ARELLANO CASTILLO 66.93 

147 Cédula de 
Ciudadanía 18518425 MAURICIO BOCANEGRA MARIN 66.90 

147 Cédula de 
Ciudadanía 72127601 GUSTAVO ALBERTO PALENCIA CASTILLO 66.90 

148 Cédula de 
Ciudadanía 34569982 MARTHA LUCIA MEDINA ROSAS 66.69 

148 Cédula de 
Ciudadanía 71670824 CARLOS ADOLFO TOVAR PLAZAS 66.69 

149 Cédula de 
Ciudadanía 52470836 LUCERO  ALDANA ROMERO 66.68 

150 Cédula de 
Ciudadanía 79986607 WILLIAM RICARDO BELTRAN CARRASCO 66.67 

151 Cédula de 
Ciudadanía 1110535558 STIVENS ANDRES RODRIGUEZ 

MONTENEGRO 66.53 

152 Cédula de 
Ciudadanía 1129487411 FAISY LLERENA MARTINEZ 66.49 

153 Cédula de 
Ciudadanía 30405309 CATHERINE  ORTEGON FRANCO 66.30 

154 Cédula de 
Ciudadanía 18413367 CARLOS ALBERTO RIVERA BERMUDEZ 66.25 

155 Cédula de 
Ciudadanía 12745542 JHON JAIRO ARELLANO ROSERO 66.15 

156 Cédula de 
Ciudadanía 1010163017 KAREN ANDREA NAVARRETE GUZMÁN 66.14 

157 Cédula de 
Ciudadanía 5822523 NESTOR HERNANDO PRADO RUBIO 66.11 

158 Cédula de 
Ciudadanía 63323611 NIDIA LUCILA CABEZA BLANCO 66.10 

159 Cédula de 
Ciudadanía 79398119 ANDRES FIGUEROA PARRA 66.09 

160 Cédula de 
Ciudadanía 79593629 MIGUEL ANGEL RIVEROS RESTREPO 66.07 

160 Cédula de 
Ciudadanía 26431633 ANA MARIA CUENCA CORDOBA 66.07 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 9 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

161 Cédula de 
Ciudadanía 76316899 JOHN JAIRO MONTILLA ASTUDILLO 65.92 

161 Cédula de 
Ciudadanía 1010166597 DAVID RICARDO MURCIA CORTÉS 65.92 

162 Cédula de 
Ciudadanía 98571856 CARLOS MARIO RESTREPO RESTREPO 65.90 

163 Cédula de 
Ciudadanía 1085250101 JULIETA ROMO MOSQUERA 65.88 

163 Cédula de 
Ciudadanía 79456770 JAIRO HUMBERTO BARON SOLER 65.88 

164 Cédula de 
Ciudadanía 52772284 KAREN SANDY ROJAS SANCHEZ 65.87 

164 Cédula de 
Ciudadanía 9175375 EDUARD ALFONSO VASQUEZ SIERRA 65.87 

165 Cédula de 
Ciudadanía 91474258 JOHN JAIRO ASPRILLA YURGAQUI 65.71 

166 Cédula de 
Ciudadanía 80727026 NICOLAS PINZON MARQUEZ 65.53 

167 Cédula de 
Ciudadanía 14251606 WILLIAM JAIME BERNAL AVILA 65.49 

167 Cédula de 
Ciudadanía 79877153 NELSON GUILLERMO HERNANDEZ SALGADO 65.49 

168 Cédula de 
Ciudadanía 79803096 JAIRO LEON CARDENAS BLANDON 65.48 

168 Cédula de 
Ciudadanía 83252555 WILLI NELSON SANDOVAL GONZALEZ 65.48 

169 Cédula de 
Ciudadanía 1032361696 PAOLA ANDREA GARCIA ZULUAGA 65.47 

170 Cédula de 
Ciudadanía 23622118 LUZ AURORA DAZA GONZALEZ 65.29 

171 Cédula de 
Ciudadanía 79317543 JORGE ULISES GARTNER CORREDOR 65.28 

172 Cédula de 
Ciudadanía 79468410 JOSE RAFAEL OSORIO AGUILERA 65.26 

173 Cédula de 
Ciudadanía 80243740 DIEGO MAURICIO RIAÑO SUAREZ 65.10 

174 Cédula de 
Ciudadanía 79533980 OSCAR EMILSON SUAREZ SANCHEZ 65.05 

175 Cédula de 
Ciudadanía 86054339 LEON GUILLERMO RUBIO LOZANO 65.02 

176 Cédula de 
Ciudadanía 63324419 EDNA PATRICIA CAMARGO  64.89 

177 Cédula de 
Ciudadanía 43568092 MARIA ELIZABETH VALENCIA SALINAS 64.87 

177 Cédula de 
Ciudadanía 10300513 RICHARD MAURICIO CAPOTE MOSQUERA 64.87 

177 Cédula de 
Ciudadanía 52849342 CLAUDIA GINETH TORRES PERDOMO 64.87 

178 Cédula de 
Ciudadanía 30506017 EILEN MARGARITA CHICUE TORO 64.62 

179 Cédula de 
Ciudadanía 79451822 MARTIN EDGAR APONTE CASTELLANOS 64.61 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 10 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

180 Cédula de 
Ciudadanía 1058460281 YULTMARY PAOLA RIAÑO CHAPARRO 64.51 

181 Cédula de 
Ciudadanía 4106786 JOSE EXIPION VELASCO GARAVITO 64.47 

181 Cédula de 
Ciudadanía 43918815 JAZMIN ASTRID VASQUEZ VASQUEZ 64.47 

182 Cédula de 
Ciudadanía 36307887 ANA CAROLINA MOLINA VILLAR 64.45 

183 Cédula de 
Ciudadanía 1045683845 STEFFANIE ASTRITH BARRAGÁN PÉREZ 64.31 

183 Cédula de 
Ciudadanía 1032449283 JACOBO CHAVES CHAMORRO 64.31 

184 Cédula de 
Ciudadanía 79566416 JOHN NESTOR HERNANDEZ VILLAMIL 64.30 

185 Cédula de 
Ciudadanía 1010170887 JUAN FERNANDO ALDANA RODRIGUEZ 64.29 

186 Cédula de 
Ciudadanía 7700692 DUBERNEY VASQUEZ CASTIBLANCO 64.25 

187 Cédula de 
Ciudadanía 66808197 LUZ MYRIAM AGUDELO VALLEJO 64.23 

188 Cédula de 
Ciudadanía 98559746 IVAN ORLANDO ENRIQUEZ ORTIZ 64.06 

189 Cédula de 
Ciudadanía 1143325855 MARIA VICTORIA CARAZO ACOSTA 64.05 

190 Cédula de 
Ciudadanía 52538837 LUISA FERNANDA CARBONELL GARCÍA 63.84 

191 Cédula de 
Ciudadanía 1095700182 ANDRES FERNANDO MEJIA ARDILA 63.72 

192 Cédula de 
Ciudadanía 1010195353 CRISTIAN JOAN FRANCO ZABALETA 63.71 

193 Cédula de 
Ciudadanía 1065573317 ELIAS ALFONSO BUITRAGO DANGOND 63.70 

194 Cédula de 
Ciudadanía 77192959 YIMMY ALFONSO SILVA CASTRILLO 63.66 

195 Cédula de 
Ciudadanía 79809413 YAN ROLANDO GUZMAN NIETO 63.56 

196 Cédula de 
Ciudadanía 93289424 PASTOR RIAÑO VALENCIA 63.48 

197 Cédula de 
Ciudadanía 87065431 DANY ADRIAN ARCINIEGAS TORO 63.31 

198 Cédula de 
Ciudadanía 80492557 ALVARO AUGUSTO BRITO PAEZ 63.26 

199 Cédula de 
Ciudadanía 1047337463 JAMELYS MARIA GUERRERO PIZARRO 63.11 

200 Cédula de 
Ciudadanía 52794363 LADY JOHANNA OSPINA CORSO 63.08 

201 Cédula de 
Ciudadanía 79965871 CAMILO ANDRES MORALES MONTAÑA 63.07 

202 Cédula de 
Ciudadanía 52167018 LUISA MARÍA DELGADO LUGO 62.92 

203 Cédula de 
Ciudadanía 79734311 CARLOS ALBERTO LOPEZ ESCOBAR 62.91 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 11 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

204 Cédula de 
Ciudadanía 52971190 MARÍA MERCEDES CÓRDOBA BARBOSA 62.89 

205 Cédula de 
Ciudadanía 16160812 WILLIAM SALAZAR PRIETO 62.88 

206 Cédula de 
Ciudadanía 55225950 IVANELLA VEGA MUÑOZ 62.86 

207 Cédula de 
Ciudadanía 79498300 WILSON RIVEROS SANABRIA 62.84 

207 Cédula de 
Ciudadanía 79900414 JOSE EDILBERTO GARZON NUÑEZ 62.84 

208 Cédula de 
Ciudadanía 7689142 AUGUSTO MEDINA MONROY 62.74 

209 Cédula de 
Ciudadanía 1060646698 ANDRES MAURICIO LOPEZ RIVERA 62.67 

210 Cédula de 
Ciudadanía 88201603 FARID LEONARDO PAIPA ALTAMIRANDA 62.63 

210 Cédula de 
Ciudadanía 17815142 ELOY BELEÑO BELEÑO 62.63 

211 Cédula de 
Ciudadanía 52164706 ALEXANDRA GUANOTOA MALDONADO 62.55 

212 Cédula de 
Ciudadanía 92541746 LUIS GABRIEL OSPINO PINTO 62.50 

213 Cédula de 
Ciudadanía 98138590 JONNY JAVIER CHAMORRO BENAVIDES 62.49 

214 Cédula de 
Ciudadanía 93339007 JULIAN FELIPE VILLARREAL  62.45 

214 Cédula de 
Ciudadanía 1075211585 JENNIFFER OIDOR MEJIA 62.45 

215 Cédula de 
Ciudadanía 80227794 DANIEL FELIPE TORRES GARCIA 62.09 

216 Cédula de 
Ciudadanía 30305346 CLAUDIA MARIA NARANJO RAMIREZ 62.08 

216 Cédula de 
Ciudadanía 80864384 DARIO LEON RINCON 62.08 

217 Cédula de 
Ciudadanía 28538439 CLARA MARITZA CABALLERO HERRERA 61.98 

218 Cédula de 
Ciudadanía 1113639492 LEGNA LIBET GUZMAN FRANCO 61.89 

219 Cédula de 
Ciudadanía 80182481 LUIS LEONARDO BETANCOURT HERNANDEZ 61.86 

220 Cédula de 
Ciudadanía 91480041 ELVIS GUIOVANY OREJARENA PEREZ 61.81 

221 Cédula de 
Ciudadanía 1118542700 ARNOVIS ALEJANDRO PLAZAS MARTINEZ 61.74 

222 Cédula de 
Ciudadanía 1093743725 LUISA FERNANDA DÁVILA CARRILLO 61.71 

223 Cédula de 
Ciudadanía 13071816 GUSTAVO ESTEBAN DELGADO VITERI 61.70 

224 Cédula de 
Ciudadanía 37898481 GINA MILENA CHAVES SILVA 61.66 

225 Cédula de 
Ciudadanía 79363713 OSCAR ENRIQUE FORERO NONTIEN 61.64 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 12 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

226 Cédula de 
Ciudadanía 1016031200 CARLOS ALBERTO PIÑEROS ARCILA 61.53 

227 Cédula de 
Ciudadanía 1032407608 JOSÉ MANUEL SÁNCHEZ JARAMILLO 61.48 

228 Cédula de 
Ciudadanía 1136059797 VERONICA GOMEZ SALAZAR 61.25 

229 Cédula de 
Ciudadanía 1065565203 CESAR ENRIQUE CARRILLO URBINA 61.05 

230 Cédula de 
Ciudadanía 79595571 JAVIER ALEXANDER RAMOS ENRIQUEZ 61.04 

230 Cédula de 
Ciudadanía 1024476764 LUIS ALEJANDRO CAMPOS MORA 61.04 

231 Cédula de 
Ciudadanía 46671166 AURA STELLA MATEUS PEDRAZA 60.92 

232 Cédula de 
Ciudadanía 7604782 SERGIO ANTONIO CANDELARIO PEÑA 60.86 

233 Cédula de 
Ciudadanía 7724099 RONALD GUZMÁN ROMERO 60.62 

234 Cédula de 
Ciudadanía 79464851 JAVIER OTALVARO CORTES CUBIDES 60.60 

235 Cédula de 
Ciudadanía 1122132472 NATALIA FERNANDA PERALTA TORRES 60.51 

236 Cédula de 
Ciudadanía 1129571298 CRISTIAN DE JESUS CANTILLO TORRES 60.50 

237 Cédula de 
Ciudadanía 92506561 HERNANDO IVAN IBAÑEZ ROMERO 60.48 

238 Cédula de 
Ciudadanía 91299299 OLITH ANTONIO ARDILA JAIMES 60.47 

239 Cédula de 
Ciudadanía 1018411706 JOSE DAVID CASTRO RIAÑO 60.45 

239 Cédula de 
Ciudadanía 1113782313 LUIS ALFONSO SÁNCHEZ LÓPEZ 60.45 

240 Cédula de 
Ciudadanía 1110522164 DANNY ALEJANDRO VILLANUEVA CONDE 60.33 

241 Cédula de 
Ciudadanía 34562736 SONIA EUGENIA CAICEDO LOPEZ 60.27 

242 Cédula de 
Ciudadanía 72278795 OMER FABIAN RODRIGUEZ LUGO 60.08 

243 Cédula de 
Ciudadanía 3415300 ANDRES FELIPE LOPEZ GRAJALES 59.93 

243 Cédula de 
Ciudadanía 52907178 DIANA MARIA BARRIOS SABOGAL 59.93 

244 Cédula de 
Ciudadanía 1032403148 ANDRÉS FELIPE CARRANZA ROA 59.89 

245 Cédula de 
Ciudadanía 7687748 WILLIAM VALENCIA RIVERA 59.88 

246 Cédula de 
Ciudadanía 75082612 RICKER HENAO RESTREPO 59.86 

247 Cédula de 
Ciudadanía 37440085 LINA XIOMARA ARIAS AYALA 59.72 

248 Cédula de 
Ciudadanía 1049623979 DANIEL FELIPE CORTÉS SANABRIA 59.70 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 13 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

248 Cédula de 
Ciudadanía 32255574 ALEJANDRA MARIA ARROYAVE LOPEZ 59.70 

248 Cédula de 
Ciudadanía 80063247 PEDRO PABLO PARALES PEREZ 59.70 

249 Cédula de 
Ciudadanía 25287812 CLAUDIA LORENA RENGIFO ARENAS 59.68 

250 Cédula de 
Ciudadanía 12644095 EDWIN ALBERTO CAÑAVERAL FLOREZ 59.67 

251 Cédula de 
Ciudadanía 9739179 LUIS DAVID OSORIO RINCÓN 59.30 

252 Cédula de 
Ciudadanía 83228480 JESUS FERNANDO MUÑOZ PATIÑO 59.21 

253 Cédula de 
Ciudadanía 5819458 MARIO JAVIER CUARTAS NARANJO 59.04 

254 Cédula de 
Ciudadanía 86078990 MARIO ALEJANDRO MORA RINCON 58.90 

254 Cédula de 
Ciudadanía 1026568206 CAMILO RAMÓN MEJÍA JURADO 58.90 

255 Cédula de 
Ciudadanía 79898735 JORGE MAURICIO DEL REAL SILVA 58.88 

255 Cédula de 
Ciudadanía 91532523 HERNER EVELIO CARREÑO SANCHEZ 58.88 

256 Cédula de 
Ciudadanía 79464817 ALEXANDER CORDOBA CASTRILLON 58.85 

257 Cédula de 
Ciudadanía 53028757 YENIFER IVON GUERRERO CHAVES 58.68 

257 Cédula de 
Ciudadanía 1014209424 RODRIGO ALEJANDRO TRIANA MURCIA 58.68 

258 Cédula de 
Ciudadanía 46377644 SURANI SILVA NOVA 58.66 

259 Cédula de 
Ciudadanía 52717086 DIANA PATRICIA ARISTIZABAL FERREIRA 58.47 

259 Cédula de 
Ciudadanía 98699209 JONATHAN ALBEIRO GUTIERREZ 

BOHORQUEZ 58.47 

260 Cédula de 
Ciudadanía 1019013351 PAULA  MARTINEZ CORTES 58.33 

261 Cédula de 
Ciudadanía 1032371471 YUDY XIMENA SANCHEZ MOLANO 58.29 

262 Cédula de 
Ciudadanía 13069638 JOHN JAIRO JACOME BACCA 58.27 

262 Cédula de 
Ciudadanía 65765302 FABIOLA  ALDANA MORA 58.27 

263 Cédula de 
Ciudadanía 94487001 RODRIGO ALBERTO VALLEJO SEPULVEDA 58.25 

264 Cédula de 
Ciudadanía 80041473 JOSE LUIS REYES RAMOS 58.11 

265 Cédula de 
Ciudadanía 71386138 JUAN DAVID CARMONA SUÁREZ 58.06 

266 Cédula de 
Ciudadanía 46666431 ALEXANDRA MESA LEON 57.44 

267 Cédula de 
Ciudadanía 71739895 LEONARDO BERNAL TOBÓN 57.30 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 14 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

267 Cédula de 
Ciudadanía 12748350 LUIS FERNANDO DIAZ VILLOTA 57.30 

268 Cédula de 
Ciudadanía 86072957 MARIO ANTONIO EUSECHE  57.29 

269 Cédula de 
Ciudadanía 98639011 DIEGO JUAN ORTIZ CARO 57.09 

270 Cédula de 
Ciudadanía 72200923 RAFAEL ANTONIO ESGUERRA REBOLLEDO 57.07 

271 Cédula de 
Ciudadanía 38793110 PAULA GISSELA RENGIFO MORALES 57.01 

272 Cédula de 
Ciudadanía 1120499719 DANELLY LICETH BEJARANO LESMES 56.84 

272 Cédula de 
Ciudadanía 80021260 CLAUDIO ALEJANDRO CALDERON CARDOZO 56.84 

273 Cédula de 
Ciudadanía 1010192065 JENNIFER LEANDRA CLAVIJO REY 56.68 

274 Cédula de 
Ciudadanía 79762226 ANDRES LONDOÑO PEREZ 56.66 

275 Cédula de 
Ciudadanía 37087389 VANESSA MONCAYO MONCAYO 56.50 

276 Cédula de 
Ciudadanía 51982885 MARTHA LILIANA MIRALLES LOZADA 56.49 

277 Cédula de 
Ciudadanía 1061760928 BAYRON MAURICIO CUASTUZA CUADROS 56.25 

278 Cédula de 
Ciudadanía 94308206 WILSON PINZON CARVAJAL 56.22 

279 Cédula de 
Ciudadanía 93204217 DAIRO YESID BAHAMON JIMENEZ 56.10 

279 Cédula de 
Ciudadanía 1100955407 OMAR CAMILO MEJIA ARDILA 56.10 

280 Cédula de 
Ciudadanía 80075735 DIEGO VILLATE SOSA 55.85 

281 Cédula de 
Ciudadanía 79637232 JACK MUSIKKA BELTRÁN 55.46 

282 Cédula de 
Ciudadanía 74346435 ALEJANDRO FERNANDEZ CRUZ 55.28 

283 Cédula de 
Ciudadanía 1085287548 LEYDI JOHANA MORILLO MOSQUERA 55.26 

284 Cédula de 
Ciudadanía 1015412963 CARLOS DANIEL BLANCO CAMACHO 55.23 

285 Cédula de 
Ciudadanía 78751738 ROBERTO FELIPE FLOREZ IBARRA 55.04 

286 Cédula de 
Ciudadanía 7715425 DIEGO ANDRES BRAVO GONZALEZ 54.84 

287 Cédula de 
Ciudadanía 53108003 ANNGIE VIVIANA GONZÁLEZ ARIAS 54.61 

288 Cédula de 
Ciudadanía 40389281 MARY LUZ ORDOÑEZ  54.56 

289 Cédula de 
Ciudadanía 1022349955 YANIRA FILOMENA LOPERA JARA 54.02 

290 Cédula de 
Ciudadanía 86065568 DAVID RAMIREZ CLAVIJO 53.82 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 15 de 16 

Posición Tipo de 
documento 

Número de 
Documento Nombre Completo Puntaje 

Total 

291 Cédula de 
Ciudadanía 52727462 LAURA SUMARA NEIRA MORALES 53.45 

291 Cédula de 
Ciudadanía 1065572153 LILIANA BEATRIZ ALVAREZ MENDOZA 53.45 

292 Cédula de 
Ciudadanía 93451232 FRANNEY CAMPOS MENDEZ 53.18 

293 Cédula de 
Ciudadanía 7187642 JORGE ALBERTO FLETSCHER VARGAS 52.81 

294 Cédula de 
Ciudadanía 1075210941 EDWIN ALBERTO SANCHEZ ACEVEDO 52.62 

295 Cédula de 
Ciudadanía 91279288 MIGUEL ANGEL JAIMES BARBOSA 50.76 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Los demás artículos de la Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, se mantienen incólumes 
 
ARTÍCULO TERCERO. Remitir copia del presente acto administrativo a la Subdirección de 
Talento Humano de la Fiscalía General de la Nación, para que adelante los trámites que 
correspondan al estudio de seguridad, nombramiento y posesión de los elegibles, que con 
ocasión del retiro del elegible aquí ordenado, queden en posición de mérito. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la 
Fiscalía General de la Nación.  
 
ARTÍCULO QUINTO. - La presente Resolución rige a partir de su expedición y contra la misma 
no procede ningún recurso, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los veinticinco (25) días del mes de noviembre de dos mil veinticuatro 
(2024) 

 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 

 

 
 

ANDREA DEL PILAR VERDUGO PARRA 
Presidenta  

 Delegada de la Fiscal General de la Nación    
 
 
 
 
 
 



 
Continuación Resolución No. 0130 de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer siete (7) vacantes definitivas del empleo denominado 
INVESTIGADOR EXPERTO, identificado con el código OPECE No. I-104-02-(7), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0016 del 15 de febrero de 
2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN”. 

Página 16 de 16 

 
 
 
 
 

LIGIA STELLA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 
Directora Ejecutiva  

 
 
 
 
 

PAULA TATIANA ARENAS GONZÁLEZ 
Subdirectora Nacional de Talento Humano  

 
 
 
 
 

JAVIER MAURICIO DUQUE VASQUEZ 
Representante principal de los Empleados  

 
 
 
 
 

OSCAR AUGUSTO TORO LUCENA 
Representante principal de los Funcionarios  

 
 
 

 

 
 NOMBRE     FECHA 
Proyectó: David Santos Flor / Profesional de Gestión I - SACCE 06/11/2024 

Revisó: Adriana Támara Rubiano / Profesional Especializado II SACCE 06/11/2024 

Revisó:  Carlos Humberto Moreno Bermúdez, Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 19/11/2024 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN 25/11/2024 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.  

 


